
گمـرک خواسـتار ترخیـص ۲۰۰ تـن
گوشت شد

معاون فنی گمرک از دپوی ۲۰۰ تن گوشت منجمد در گمرک تهران خبر داد
که امکان دریافت مجوز برای آن وجود ندارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، مهرداد
جمال ارونقی معاون فنی گمرک از مشکلات و موانع ترخیص ۲۰۰ تن گوشت
خبر داد که در صورت دریافت نکردن مجوزها امکان فاسد شدن آن وجود

دارد.

معاون فنی گمرک در نامه به عباس قبادی معاون بازرگانی داخلی
وزارت صنعت، معدن و تجارت و دبیر کارگروه تنظیم بازار آورده است:

به پیوست تصویر نامه شماره ۱۴۰۰/۱۰۲/س مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۰ شرکت سپاس
کالای ارک زنجان موضوع واردات گوشت منجمد گوسفندی از محل ثبت
سفارش شماره ۳۰۱۲۶۸۴۲ به میزان ۲۰۰ تن موجود در گمرک غرب تهران ،
با عنایت به نوع کالا و فساد پذیر بودن آن ، مشکلات بانکی ذینفع که
منجر به اخذ کد رهگیری بانک نگردیده و درخواست جهت ترخیص محموله
موصوف خواهشمند است دستور فرمایید مراتب بررسی و در خصوص نحوه
اقدام اعلام نظر و از نتیجه این سازمان را مطلع فرمایند. با توجه
به فسادپذیری کالا و اینکه در صورت فساد کالا تبعات آن متوجه
سازمان گمرک خواهد شد و در خصوص مورد مشابه، محموله ای در منطقه
ویژه استان خراسان از بین رفته و موضوع رسانه ای شد، خواهشمند
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است دستور فرمایید در ارسال پاسخ تسریع فرمایند و اگر امکان
ترخیص کالا وجود ندارد اعلام نمایند تا کالا بقید فوریت تحویل
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی شود. قبلا از توجه شما کمال

امتنان را دارد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان
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ارز واردات روغــن خــام تخصــیص
یـافت / افزایـش قیمـت نـان تخلـف

است

مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت گفت: پس از رایزنی با
بانک مرکزی ۱۰۰ میلیون دلار برای ترخیص روغن خام موجود در بنادر

تخصیص یافت که این کالا هم اکنون در حال ترخیص است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از مهـر؛ صـدیف بیک زاده در مـورد مـورد گرانـی نـان در برخـی از
نانواییها، اظهار داشت: به صورت رسمی افزایش قیمتی در نان
نداشته ایم و ستاد تنظیم بازار تصمیمی در این خصوص نگرفته است.
اگر قرار باشد در این مورد تصمیمگیری شود موضوع در ستاد مطرح و
از طریق کارگروه ساماندهی گندم، آرد و نان کشور اعلام و برای اجرا
به استانداران سراسر کشور به عنوان رؤسای کارگروه تنظیم بازار
ً هیچ برنامهای در این مورد در دستور استان ابلاغ میشود؛ اما فعلا

کار نیست.

مدیرکل دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صمت افزود: نان به عنوان
کالای اساسی حساسیت خاصی دارد و برای افزایش قیمت آن، از قبل

تصمیم گیری میشود.

وی تصریح کرد: اگر یک واحد نانوایی اقدام به گران کردن نان کند،
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این اقدام تخلف بوده و مردم میتوانند این تخلف را به شماره تماس
۱۲۴ اطلاع دهند تا با متخلف برخورد شود.

بیک زاده در مورد میزان تخصیص ارز برای ترخیص روغن خام موجود در
بنادر نیز گفت: پس از رایزنی با بانک مرکزی، حدود ۱۰۰ میلیون دلار

برای روغنهای خام موجود در بنادر تخصیص یافت.

وی افزود: پس از تخصیص ارز، این محمولهها در حال ترخیص است.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: مهر

رئیـس جمهـور دسـتور ترخیـص فـوری
کــالای اساســی را صــادر کــرد+

جزئیات

به دنبال گزارشی که اخیرا از سوی معاونت اقتصادی دولت و با نظر
دستگاه های مربوطه در رابطه با موانع ترخیص کالاهای اساسی دپو شده
به رئیس جمهور اعلام شد ، وی موافقت خود را با پیشنهادات مطرح شده
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اعلام و دستور پیگیری و اجرا را صادر کرده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، اخیرا
طی جلسه معاونت اقتصادی دولت و دستگاه های مربوطه در حوزه تجارت،
مشکلات و موانع اصلی در رابطه با اظهار، ترخیص و انتقال کالاهای
اساسی به بازار به ویژه کالاهای موجود در بندر امام خمینی (ره)
مورد بررسی قرار گرفت و همراه با مجموعه ای از پیشنهادات به رئیس

جمهور اعلام شد. 

تازه ترین اعلام ارونقی – معاون فنی گمرک ایران – حاکی از آن است
که رئیس  جمهور دستور فوری بررسی و رفع مشکل رسوب کالاهای اساسی
در بنادر و گمرک به ویژه بندر امام خمینی (ره) را صادر و با
پیشنهادات مطرح شده در زمینه ارزی و همچنین موارد مربوط به
وزارتخانه های صمت و جهاد کشاورزی و همچنین گمرک ایران موافقت

کرده است. 

وی در این رابطه با اشاره به آخرین وضعیت آمار کالاهای اساسی در
بنادر اظهار کرد که تا هشتم اردیبهشت ماه سال جاری جمع کالاهای
اساسی شامل موجودی و کالای موجود در شناورهای پای اسکله و منتظر
در لنگرگاه به بیش از ۵٫۲ میلیون تن می رسد که حدود ۳.۸ میلیون
تن آن در بندر امام خمینی (ره) دپو شده است که این موضوع به طور

ویژه به رییس جمهور اعلام شده بود. 

لزوم تسریع در رویه تخصیص و تامین ارز

ارونقی ادامه داد: براساس تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که
به تایید رئیس جمهور رسیده است قرار بر این شد تا در مورد  موانع
و مشکلات تامین ارز، بانک مرکزی رویه تخصیص و تامین ارز کالاهای

اساسی را تسریع کند. 

وی در رابطه با وظایف محول شده به گمرک نیز توضیح داد که گمرک
ایران باید طی فراخوان به تمامی متقاضیانی که تمایل دارند از
رویه اعتباری استفاده کنند اعلام کند تا درخواست خود را به بانک
مرکزی ارائه و بانک نیز به فوریت نیز ظرف سه روز کاری از زمان

اعلام نسبت به موافقت با درخواست اقدام کند. 

این مقام مسئول در گمرک ایران گفت: گمرک موظف است در اسرع وقت
اطلاعات مربوط به ترخیص کالاها را به صورت برخط در سامانه جامع

تجارت قرار دهد. 
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ترخیص ۹۰ درصدی تمدید شد 

وی همچنین با اشاره به پیشنهاد ارائه شده در مورد ترخیص ۹۰ درصدی
کالاهای اساسی و موافقتی که رئیس جمهور در این رابطه داشته، توضیح
داد که پیشنهاد این بود که کارگروه تنظیم بازار موضوع مجوز ترخیص
۹۰ درصدی کالاهای اساسی را که قبلا تا اسفندماه سال ۱۳۹۹ وضع کرده
بود برای سال جاری نیز تمدید کند که با موافقت رئیس جمهور مقرر
شد این تمدید صورت گرفته و ترخیص ۹۰ درصدی کالاهای اساسی در صف

تخصیص ارز بدون کد رهگیری بانک برای سال جاری نیز انجام شود.

ارونقی یادآور شد: براین اساس گمرک ایران موظف است از متروکه
کردن کالاهای اساسی که ترخیص درصدی شده است تا تعیین تکلیف نهایی
این کالا جلوگیری کرده و این امکان را فراهم کند تا جهت جلوگیری
از فساد کالا نسبت به جایگزینی درصدی از کالاهای اساسی جدیدالورود

به جای اقلام قبلی اقدام شود. 

بر اساس این گزارش، مشکلات تأمین و انتقال ارز  ترجیحی ،عدم صدور
اعلامیه تامین ارز به صورت اعتباری برای کلیه صاحبان کالا که با
رویه اعتباری کالاهای اساسی را وارد بنادر و گمرک کرده اند، طولانی
شدن زمان صدور مجوزهای قانونی، تطویل در صدور مجوز بازارگاه
وزارت جهاد کشاورزی، عدم وجود ناوگان حمل و نقل متناسب با موجودی
کالاهای ترخیص قطعی شده و همچنین عدم تمکن مالی برخی صاحبان کالا
جهت پرداخت حقوق ورودی از  مشکلات اصلی اعلام شده در رابطه با
اظهار، ترخیص و انتقال کالاهای اساسی به بازار  به رئیس جمهور

بود.

سرویس خبری: مجلس و دولت

۹۰ تـن مـرغ وارداتـی رسـید ولـی
امکان ترخیص ندارد
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به دنبال مجوز هیات وزیران در رابطه با واردات ۵۰ هزار تن مرغ،
اعلام گمرک ایران از رسیدن محموله ۹۰ تنی این کالا به گمرک حکایت
دارد که با وجود مجوز برای ترخیص ۱۰۰ درصدی بدون کد رهگیری بانک،

به دلیل عدم ارائه مجوز دامپزشکی امکان ترخیص پیدا نکرده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ در جریان نوسان قیمت و آشفتگی بازار مرغ و ظاهرا
کمبودی که در بازار وجود داشت، هیات وزیران در اواخر اسفند ماه
سال گذشته مصوب کرد که تا سقف ۵۰ هزار تن گوشت مرغ با استفاده از
ارز  ۴۲۰۰ تومان، توســط شرکــت پشتیبــانی امــور دام وزارت جهــاد

کشاورزی وارد شود. 

این در حالی است که واردات مرغ مشمول ارز نیمایی بوده است ولی در
این مجوز ۵۰ هزار تنی ارز ۴۲۰۰ تومان دریافت می کند. 

در رابطه با اجرایی شدن مصوبه و واردات مرغ، تازه ترین اعلام گمرک
ایران به ایسنا از این حکایت دارد که در روزهای اخیر حدود ۹۰ تن
مرغ وارداتی به گمرک رسیده و اظهار شده است، اما به دلیل برخی

مسائل، هنوز مجوز ترخیص صورت دریافت نکرده است. 

بر اساس اعلام مسئولان  گمرک ایران، با توجه به مجوزهای موجود از
همان ابتدا دستور ترخیص ۱۰۰ درصدی مرغ های وارداتی مشمول این
مصوبه را بدون کد رهگیری بانک صادر کرده ولی هنوز مجوز دامپزشکی

برای ترخیص این کالا صادر نشده است.

طبق این توضیح، ظاهرا ایراداتی در بسته بندی مرغ ها و عدم درج
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تاریخ تولید و انقضا به زبان فارسی موجب شده که سازمان دامپزشکی
مانع از ترخیص محموله مرغ وارداتی شده و در این حالت گمرک  نیز

امکان ترخیص کالا را نخواهد داشت. 

این در حالی است که به دلیل طولانی شدن زمان انجام آزمایشات
سازمان دامپزشکی و همچنین عدم صدور مجوز و نگرانی های که در
رابطه با فساد این کالاها در کانتینرهای وارداتی وجود داشت و
هزینه نگهداری آن در کانتینر یخچالی، محموله مرغ با نظارت گمرک
به سردخانه ای منتقل و تا زمان صدور مجوز نهایی نگهداری می شود. 

گفتنی است که در سال گذشته واردات مرغ به دلیل تامین نیاز در
داخل بسیار محدود بوده و تقریبا در چند ماه پایانی وارداتی صورت

نگرفته بود. 

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

ــولات ــص محص ــامه ترخی ــوه ن شی
کشـاورزی فاسـد شـدنی بـه گمـرک

ابلاغ شد
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مدیرکل واردات گمرک ایران شیوه نامه تسریع در ترخیص محصولات
کشاورزی فساد پذیر را به گمرکات اجرایی کشور ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، علی وکیلی مدیرکل
واردات و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گمرک ایران، شیوه نامه
اجرایی نحوه تسریع در ترخیص کالاهای کشاورزی فساد پذیر را به

ادارات کل و گمرکات اجرایی کشور ابلاغ کرد.

بر اساس این شیوه نامه، گمرک مکلف به به رسمیت شناختن انبارهای
محصولات کشاورزی معرفی شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی به عنوان

انبارهای مرجع شد.

کالاها یا محصولات کشاورزی وارداتی که از سوی وزارت جهاد کشاورزی
به گمرک معرفی میشوند با سرعت بیشتری ترخیص خواهند شد.

همچنین در این شیوه نامه آمده محمولههایی که وزارت جهاد کشاورزی
معرفی میکند، میتوانند بدون انجام تشریفات گمرکی به سرعت از گمرک
ترخیص شوند و در صورت صلاحدید گمرک، مأمور بدرقه با این محمولههای

فاسد شدنی به مقصد اعزام خواهند شد.

کالاهای مشمول شیوه نامه محصولات کشاورزی فساد پذیر میبایست ۲۴
ساعته از انبارهای گمرکات ترخیص شوند.
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ترخیـص فـوری کالاهـای کشـاورزی
آغاز شد

شرایط ترخیص فوری کالاهای کشاورزی فساد پذیر از جمله نباتات زنده
و محصولات نباتی که مورد توافق دستگاه های مربوطه قرار گرفته بود

جهت اجرا در دستور کار گمرک قرار گرفت.

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز، به نقل از ایسنا؛ طبق اعلام
ارونقی، معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران شیوه نامه مربوط به
ترخیص کالاهای کشاورزی فسادپذیر در جلسات کارشناسی و مشترک بین
مراجع ذیربط و ذیصلاح و مراجع نظارتی مطرح و پس از بحث و بررسی و

اعلام نهایی مورد موافقت قرار گرفته است.

وی با اشاره به ابلاغ شیوه نامه مربوطه به گمرکات اجرایی، بخشی از
جزئیات آن را اعلام کرد و توضیح داد.

بر این اساس گمرک مکلف است که انبارهای اختصاصی صاحبان کالاهای
معرفی شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی را به عنوان انبارهای مرجع
تحت کلید گمرک به رسمیت شناخته و اقدامات لازم را در راستای نظارت
بر دپوی کالاهای کشاورزی در انبارهای معرفی شده با اخذ  تعهد
مکتوب بالاترین مقام مسئول این شرکت ها به عنوان تضمین انبارها
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انجام دهد.

همچنین با توجه به لزوم تسریع و تسهیل در انجام تشریفات گمرکی و
شرایط خاص موجود، شرکت های معرفی شده از سوی وزارت کشاورزی
موظفند به محض رسیدن کالاهای مربوطه نسبت به اظهار اولیه به گمرک
اقدام کنند. بر این اساس جهت جلوگیری از هر گونه ایستایی در
انتقال این کالاها، انتقال به انبار با صدور حکم انجام و صرفا
گمرک مکلف است با صدور حکم کلی و اخذ قبوض باسکول کالاهای بارگیری

شده، اجازه خروج کالا بدون هر نوع تشریفات گمرکی را صادر کند.

از سویی کالاهای مورد نظر به عنوان کالاهای حمل یکسره تلقی شده و
تحویل آن از پای کشتی و سایر وسایط نقلیه در زمان تخلیه انجام می

شود.

برای اظهار کالا ثبت سفارش لازم نیست

معاون امور گمرکی گمرک ایران در بخش دیگری از توضیحات خود گفت:
برای اظهار کالا به گمرک ارائه مجوز ثبت سفارش الزامی نیست و با
توجه به تصمیمات اخذ شده قبلی، در صورت وجود ثبت سفارش، نیاز به
ارائه ثبت سفارش معتبر نبوده و گمرک مکلف است نسبت به پذیرش مجوز
ثبت سفارشهای تاریخ منقضی  برای ترخیص کالاهای کشاورزی اقدام کند.

بر این اساس به گمرک تکلیف شده به نحو مقتضی از جمله «صدور حکم»
نسبت به ترخیص فوری کالاهای کشاورزی فساد پذیر، بدون اخذ کد
رهگیری بانک اقدام و جهت ارائه کد رهگیری یا اعلامیه تامین ارز به
گمرک، تعهد سه ماهه غیر محضری از صاحب کالا دریافت و ظرف موعد

مقرر پیگیری لازم را انجام دهد.

میزان دپو بیش از ۵ ماه نیست

همچنین مدت  مجاز نگهداری کالا در انبارهای گمرک مشمول مهلت مقرر
در قانون امور گمرکی و مصوبات دیگر نبوده و گمرک اجرایی مکلف است
از متروکه کردن کالای کشاورزی دپو شده در انبارهای یادشده خودداری
کند. در هر صورت میزان ماندگاری کالا در انبار نباید بیش از ۵ ماه

باشد.

مسئولیت حفظ و نگهداری کالاهای موجود در انبارهای اعلام شده از
هنگام تخلیه در انبار تا زمان خروج از آن با صاحب کالا بوده و
صاحبان کالا یا مراجع تحویل گیرنده مکلفند کالاهای موجود در انبار



را در مقابل خطرات ناشی از آتش سوزی و اشتعال بیمه کنند.

پس از دپوی کالا در انبار گمرک نسبت به انجام تشریفات گمرکی مربوط
به اظهارنامه اقدام و پس از بررسیهای لازم و اخذ مجوز قانونی اخذ
حقوق ورودی و عوارض متعلقه نسبت به صدور پروانه الکترونیک  اقدام
تا تشریفات ترخیص قطعی کالا انجام و سپس اجازه خروج کالا از انبار

به نحو مقتضی و ورود آن به کشور صادر کند.

به گفته این مقام مسئول، رسیدگی به ارزش کالا مانع از ترخیص
کالاهای کشاورزی نبوده و گمرک مکلف است ضمن ترخیص کالاهای مربوطه

رسیدگی به ارزش کالا را به بعد از ترخیص موکول کند.

سرویس خبری: کشاورزی

چه میزان کالای اساسی از گمرکات
کشور ترخیص شد؟/ واردات حدود ۳

میلیون تن گندم در ۱۱ ماه

از ابتدای سال تا پایان بهمن ماه حدود ۲۱.۴میلیون تن کالای اساسی
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به ارزش ده میلیارد و ۸۴۰میلیون دلار از گمرکات کشور ترخیص شد که
“ذرت ” بابیش از ۹میلیون تن ،۴۲ درصد وزن واردات کالای اساسی را

به خود اختصاص داده است.

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز، به نقل از تسنیم، از ابتدای
سال ۱۳۹۹ تا سی ام  بهمن ماه سی میلیون و ۸۱۸ هزار تن کالا به
ارزش ۳۴میلیارد و ۳۲۱ میلیون دلار از گمرکات کشور ترخیص شده که ۲۱
میلیون و ۳۷۷هزار و ۲۸۱تن به ارزش ۱۰ میلیارد و ۸۳۹ میلیون و ۳۰۵

هزار و ۹۰۱ دلار آن مربوط  به ترخیص ۲۵گروه کالاهای اساسی است .

سهم واردات کالای اساسی از کل واردات کشور از لحاظ وزنی ۶۹ درصد و
از لحاظ ارزش ۳۱٫۵درصد بوده است.

سید روح اله لطیفی ، سخنگوی گمرک در خصوص جزئیات واردات ۲۵ گروه
کالاهای اساسی  توضیح داد: از ۲۱٫۴ میلیون تن کل کالاهای اساسی
۱۵٫۵میلیون تن آن به ارزش ۶میلیارد و ۸۶۵ میلیون و ۵۵۴هزار دلار ،
جز کالاهای اساسی  شامل ارز ترجیحی است که از لحاظ وزن ۷۲درصد و
ازلحاظ ارزش  63درصد کل کالاهای اساسی ترخیص شده را به خود اختصاص
داده است که در این میان “ذرت” با ۹میلیون و ۱۲۵هزار و ۷۹۱تن به
ارزش دو میلیارد و ۲۹۸میلیون و ۸۷۰ هزار و ۵۵۳ دلار در صدر واردات
به  کشور هم  از لحاظ وزنی و هم از لحاظ  ارزش  در واردات کلی و
هم درکالای اساسی قرار دارد که ۴۲ درصد وزن کالاهای اساسی و ۲۱

درصد ارزش آن را به خود اختصاص داده است.

وی افزود: علاوه بر” ذرت” ،”داروها و تجهیزات و ملزومات ضروری
پزشکی”،با ۱۳هزار و ۵۶۰ تن به ارزش یک میلیارد و ۴۸۱میلیون و
۴۱۹هزار و ۳۶۶دلار ، “دانه های روغنی” با دو میلیون و ۴۰هزار و
۴۵۷تن به ارزش یک میلیارد و ۷۳میلیون و ۴۱۶هزار و ۸۱۸دلار ، “روغن
های خوراکی” با یک میلیون و ۳۴هزار و ۳۱۱تن به ارزش ۸۹۵میلیون و
۹۶۰هزار و ۶۳۹ دلار،” کنجاله سویا” با یک میلیون و ۶۱۵ هزار و
۲۶۷تن به ارزش ۶۹۳میلیون و ۷۸۶هزار و ۵۴۲دلار و “جو” با یک میلیون
و ۷۰۲ هزار و ۱۸۲ تن به ارزش ۴۲۲میلیون و ۱۰۰ هزار و ۱۴۱ دلار به
ترتیب کالاهای اساسی ترخیص شده از گمرکات کشور بودند که شامل ارز

ترجیحی هستند.
 “گندم ” با دو میلیون و ۹۲۳هزار و۶۲۰ تن و ارزش ۸۱۳میلیون و
۳۱۷هزار و ۵۷۹دلار، “برنج” با ۸۴۹هزار و ۸۳۷تن به ارزش ۷۷۶میلیون
و ۱۱۲هزار و ۵۴۹دلار، “شکر خام” با یک میلیون و ۱۷هزار و ۷۰۹تن به
ارزش ۳۷۰ میلیون و ۶۶۱ هزارو ۹۵۹دلار، “چای خشک ” با ۵۷هزار و
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۲۵۸تن به ارزش ۲۸۶میلیون و ۵۴۴هزار و ۱۹۹ دلار ، “ماشین الات تولید
کننده کالای اساسی” به وزن ۴۴هزار و ۴۵۹تن و به ارزش ۲۵۵میلیون و
۸۵۸هزار و ۱۳۲ دلارنیز در رتبه های بعدی واردات کالاهای اساسی قرار

دارند.

گفتنی است،  “خمیرکاغذ” با ۱۷۵میلیون دلار، “کاغذ چاپ وتحریر” با
۱۷۱میلیون دلار، “کودهای شیمیایی” با ۱۴۴میلیون دلار، “حبوبات” با
۱۳۴میلیون دلار، “گوشت قرمز سنگین” با ۱۲۶میلیون دلار، “انواع بذر”
با ۷۸میلیون دلار، “لاستیک سنگین ” با ۷۷میلیون دلار، “سموم تکنیکال
شیمیایی” با ۵۷میلیون دلار، “کره با بسته بندی” با ۴۰میلیون دلار،
“گوشت قرمز سبک” با ۲۹میلیون دلار و ” کاغذ روزنامه” با ۴٫۲میلیون
دلار، به ترتیب به عنوان ۲۵گروه کالاهای اساسی در یازده ماهه گذشته

از گمرکات کشور ترخیص شدند.

برخی ازاین کالاها درسال گذشته واردشده و دراوایل سال جاری به
مرحله ترخیص رسیده است که شامل تخصیص  ارزهای ترجیحی و نیمایی
سال قبل بوده است وبانک مرکزی به دلیل مسئولیتش در تخصیص و تامین
ارز و نهایتا صدوراعلامیه تامین ارز،  اطلاعات دقیق ارزی  را در
دستدارد و گمرک فارغ از نوع ارز تامینی از سوی بانک مرکزی به

گزارش وزن و ارزش کالای ترخیص شده می پردازد .

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: تسنیم

موجــودی و واردات برنــج چقــدر
است؟
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در حال حاضر بیش از ۷۵ هزار تن برنج در گمرک و بنادر دپو شده است
که در جریان واردات و ترخیص صورت گرفته با کاهش همراه شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، به نقل از ایسنا، حجم
برنج های دپو شده در گمرک و بنادر تا آبان ماه سال جاری به بیش
از ۲۰۰ هزار تن می رسید که در رابطه با ترخیص این آن حواشی نیز
ایجاد شد؛ به طوری که صاحبان کالا به دلایلی از جمله تامین ارز
امکان ترخیص نداشته و حتی اعلام کردند تا مرز فاسد شدن پیش رفته

است.

اعلام گمرک از این حکایت داشت که عدم صدور کد رهگیری بانک و تامین
ارز موجب این ایستایی شده ولی سرانجام بعد از رایزنی های صورت
گرفته این مشکل برطرف و ترخیص برنج های وارداتی از سر گرفته شد.

موجودی برنج در بنادر

اما بررسی آخرین وضعیت موجودی برنج در گمرک و بنادر نشان می دهد
که تا ۱۸ بهمن ماه ۷۵.۱ هزار تن برنج موجود است که از این حجم 
۶۱.۸ هزار تن در بندر امام خمینی(ره)، ۸.۵ هزار تن شهید رجایی،
۲.۷ هزار تن چابهار، ۱.۶ هزار تن لنگه و ۲۶۹ تن در بندر شهید

باهنر قرار دارد.

واردات ۷۲۰ میلیون دلاری

همچنین بررسی وضعیت واردات برنج در آخرین گزارش ها تا پایان دی
ماه حاکی از آن است که در سال جار ۷۸۹.۶ هزار تن به ارزش ۷۲۰.۶
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میلیون دلار برنج وارد کشور شده است این در حالی است که در ۱۰ ماه
اول سال گذشته ۱.۳ میلیون تن به ارزش ۱.۳ میلیارد دلار برنج وارد

شده بود.

این در حالی است که تا پایان ۹ ماهه اول امسال  سهم برنج از
وازدات حدود ۷۷۶ هزار تن با ارزشی حدود ۷۰۷ میلیون دلار بوده است.

افزایش قیمت از ۹۵۰۰ تا ۲۸ هزار تومان در یکسال

برنج های وارداتی از جمله اقلام دریافت کننده ارز ۴۲۰۰ بود که از
ابتدای سال جاری از دریافت ارز ترجیحی کنار گذاشته شد وتامین ارز
آن با نرخ سامانه نیما که حدود نرخ بازار آزاد است انجام می شود.

 افزایش قیمت برنج های وارداتی نسبت به سال گذشته قابل توجه است
؛به طوری که طبق گزارش  مرکز آمار ایران در دی ماه امسال قیمت هر
کیلو برنج خارجی به طور متوسط ۲۳ هزار و ۷۰۰ تومان بوده و حتی تا
۲۸ هزار و ۶۰۰ تومان هم فروش رفته است، در حالی که در دی ماه
پارسال تا ۹۵۰۰ تومان عرضه شده است، براین اساس قیمت برنج
وارداتی با توجه به شرایط موجود نسبت به دی ماه سال گذشته تا ۱۴۸

درصد افزایش دارد.

سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: ایسنا

کالاهـای اساسـی موجـود در بنـادر
پاسخگوی بازار شب عید است
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معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی درباره
وضعیـت موجـود کالاهـای اساسـی در انبارهـای بنـادر کشـور، گفـت:
بازرگانان و تجار با توجه به نزدیک شدن به پایان سال، به فرآیند

ترخیص کالاها از بنادر سرعت بدهند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، فرهاد منتصر کوهساری
در برنـامه تلویزیـونی شبکـه یـک دربـاره تأمیـن کالاهـای اساسـی،
خاطرنشان کرد: کالاهای اساسی موجود در بنادر کشور به خوبی پاسخگوی
بازار مصرف در کشور است و هیچ نگرانی در این زمینه برای بازار شب

عید وجود ندارد. 

وی افزود: هم اکنون حدود ۴ و نیم تن کالای اساسی در بنادر و
گمرکات کشور اعم از انبارها، سیلوهای غلات و مخازن روغن موجود

است.

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر تأکیدکرد: بیش از ۲
هزار و ۳۶۰ تن ذرت، ۵۰۴ هزار تن سویا ،۳۰۴ هزار تن روغن و ۱۰۱
هزار تن شکر در انبارها، سیلوها و مخازن در بنادر کشور ذخیره و

انبار شده اند.

کوهساری با بیان اینکه هیچ کمبودی در کالاهای اساسی نداریم و
میزان فعلی پاسخگوی بازار مصرف در کشور است، گفت: بنادر کشور؛
جای نگهداری و دپوی کالاها نیست، بندر جایی است که کالاها باید از

آن گذر کند.

وی در خصوص امحای ۱۴۰۰ تن ذرت فاسد شده ناشی از رسوب و ماندگاری
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دراز مدت در انبار بنادر اظهار داشت: متاسفانه حدود ۶۰۰ هزار تن
کالای متروکه در انبار بنادر وجود دارد که به شدت با همراهی
سازمان جمعآوری و فروش اموال تملیکی در حال پیگیری و خروج هرچه

سریعتر این نوع کالاها از بنادر کشور در شمال و جنوب هستیم.

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان  بنادر تصریح کرد: با توجه به
نزدیک شدن به پایان سال، از تجار و بازرگانان میخواهیم که هر چه
سریعتر برای انجام فرآیند ترخیص کالا اقدام کنند تا این کالاها

روانتر و راحتتر به دست مصرفکنندگان برسد.

سرویس خبری: گوناگون

۳۰۰ هـزار تـن روغـن بـرای توزیـع
مصـارف خـانوار و صـنعت اختصـاص

یافت

کارگروه تنظیم بازار مصوب کرد ۳۰۰ هزار تن روغن خوراکی برای
مصارف خانوار و صنف و صنعت اختصاص یابد همچنین با توجه به نگرانی
در حمل و ترخیص به موقع روغن خام از بنادر و گمرکات کشور مقرر شد
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با هماهنگی وزارت راه این محوله های به سرعت ترخیص شوند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، کارگروه تنظیم بازار
مصوب کرد ۳۰۰ هزار تن روغن خوراکی برای مصارف خانوار و صنف و
صنعت اختصاص یابد همچنین  با توجه به نگرانی در حمل و ترخیص به
موقع روغن خام از بنادر و گمرکات کشور مقرر شد با هماهنگی وزارت

راه این محوله های به سرعت ترخیص شوند.

بنــابراین گــزارش در ایــن مصــوبه کــارگروه تنظیــم بــازار آمــده
است: «گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران از برنامه ریزی به عمل
آمده در خصوص واردات و ترخیص روغن خام و تخصیص آن به کارخانجات
تولیدی مطرح و مقرر گردید مطابق با تصمیمات بند ۱۲ یکصد و بیست و
نهمین جلسه کارگروه تنظیم بازار ابلاغیه نامه شماره ۶۰/۲۵۲۴۲۵
مورخ ۹۹/۱۰/۲۰ مبنی بر تخصیص ۳۰۰ هزار تن روغن نسبت به تامین

نیاز استان ها در قالب خانوار صنعت و صنف اقدام گردد.

تبصره: با توجه به نگرانی در حمل و ترخیص به موقع روغن خام از
بنادر و گمرکات کشور مقرر گردید با هماهنگی وزارت راه و شهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردی و گمرک جمهوری اسلامی ایران اقدام لازم
در تسریع در ترخیص و هم روغن خام شرکت بازرگانی دولتی ایران و

بخش خصوصی به عمل آید.»

بر اساس این گزارش نیاز سالیانه کشور به روغن خام یک میلیون و
۹۰۰ هزار تن است که حدود یک میلیون ۴۰۰ هزار تن معادل ۷۵ تا ۸۰
درصد از محل واردات و  ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تن از استحصال دانه های

روغنی تامین می شود.

 اکنون روغن خام و بخشی از دانه روغنی از کشورهای روسیه، مالزی،
 اوکراین، برزیل و آرژانتین تامین می شود.
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